1574 Haec tamen in mysterio facta sunt, ut intelligatur quod electa vinca Synagoga Iudaeorum in omne amaritudinis genus conversa est, quum propinaverit Christo corporis mortem, omnemque legis et originalis iustitiae praeviationem: quia nihil Deo amarius per displicentiam, quam eius derelictio, eiusque prociac praesentatur.

1575 *Christus autem, quam gustasset, noluit bibere.* O sacra crudelitas Iudaeorum! Qualla poeula apponis homini fatigato? Qualem refecionem porrigis homini in carne iam laeso? Quales affectus compassionis ostendis homini de hoc mundo in proximum migraturo? Quum autem bibere nolisset post gustum, decemente Centurione, Sacerdotum Principibus sollicitantibus atque instantibus, proces-

sum est ad implissimam actionem, videlicet, ad crucifigendum omnium Redemptorem. Sed inter cetera Evangelica scripta, quae admiratione animum meum pulsant, hoc potissimum est, quod tantum, et tanti Hominis crucifixionis mysterium, dumtaxat cum serie praetermissa, solum edicitur factum.

1576 Non tamen absque occulto mysterio ille modis ab omnibus Evangelistis extitit praetermissus, de quo tutius quam ipsis nemini crederemus. Quod quidem arbitratur factum esse, aut quia vulgata notitia, quae sic damnati extitit crededatur, temperavit manum, ne insererent in scripturis crucifixionis modum; aut ne videantur Evangelistae succumbere verbis; seu quia Spiritus sanctus sic breviter scribi voluit, ut pia consideratio, non expressa per amentum pia meditatione ad meritum fidelium remaneret.

1577 Secundo contemplerur quam dire Christus crucifigitur. Imaginare, devota anima, quam impie satellites illi crudeles coram omni multitudine inhumaniter ac furibunde nudum expoliaverunt eam, sicut de utero Matris egressus est, ut iudicatus esset ad opprobrium, et faciliorem redderet ad tormentum. O quid erat tunc videre, et quid etiam nostris considerationibus praebet quod mortem subeundam expoliatur Filius Dei Iesus, ut nobis pateat totus, nihil operiens, nisi quod creatura suo captu non recipit; ut, sicut nudus corpore dum patitur revelatur, sic ipsum verum Deum, omni amoto velamine, intuitive in aeterna gloria contemplerur? et ut insuper ostendatur quod ad clarum et nudam visionem Dei nemo aliter potest pervenire, nisi merito passionis eius.

1578 Sic denique crudeliter denudatus caput ille mansuetissimus agnus, atque supinus ducitur super crucem; magis vero in animo ad homines charitate distentus, ut etiam crucifixoress sui non excluderentur a charitate fontali: etenim oravit pro eis; ipse vero in nullo renitens ad omnia tractabilem se praebat cum tanta mansuetudine, cum tanta pietate, ac cum tanta devotione faciei suae, quod non solum moriri ad pietatem impij persequentes, verumetiam eorum corda naturali quadam compassione debuerunt in tali aspectu concendi; quorum vicem postea durities lapidosa complevit.

1579 Illo igitur sacratissimo Corpore iam extento, praesto sunt clavi et mallei desuper ferientes in manu valida affigentium; qui, ut atrociter et expeditus hanc impietatem perficerent, ut in aliquibus opinionibus ostendis homini de hoc mundo in proximum migraturo, alter sinistrum, tertius pedes superpositos pervalide distentos icibus crebris et validis resonantibus super clavorum capita con-

fixerunt. Sive primo unam, deinde aliam manum, denum pedes confixos esse credamus, premebatur et configebatur immisericorditer illa Caro sanctissima, atque Corpus illud in illa hora erat in sua saeva passione ab omnibus derelictum. O quam dure ille sonitus malleorum resonabat in auribus! magis vero in cordibus diligentium Christum, maxime in corde dulcissimae Matris eius. Tam dire et crudeliter tractaverunt sanctissimum illud Corpus in modum pellis traquentes quum cruci affigerent, ut in persona Christi Propheta (PSAL. XXI) dicat: *Foderunt manus meas, et pedes meos, dimmeraverunt omnia ossa mea.*

1580 Tertio contemplerur quam mire Christus a terra elevatur; deinde ipsum lignum Deo totaliter insignitum impij satellites exerunt in altum viribus plurimorum, et solitis instrumentis dolere novo Christum Dominum cruciantes, dum pondus Corporis, manuum atque pedum carnem, et nervos divelleret, et diversimode laceraret.

1581 O anima mea dilecta, respice nunc in faciem Christi tui, et vide quomodo effluxit omnis pulchritudo de vultu illius, et qui erat speciosus forma prae filiis hominum nunc apparet omnino indecorus. Vide quomodo non est ei species neque decor, quia decorem vultus illius verberum mutavit livor, quae sputorum foedavit turpitudinem et cruor. Aspicie illos fontes manuum ac pedum Domini tui sacrum Sanguinem manantes, et inundantes: vide apertas cataractas coeli, et inundet diluvium gratiae ad nostram malitiam et superbiam submergendam. Ecce, anima mea dilecta, triumphale vexillum in altum erectum contra aereas potestates cum quo possis de omnibus tuis adversariis triumphare.

1582 Contemplare, anima mea, quod tibi tricoloratum ostenditur, quum sit ibi candor virginiae carnis, et nigredo livida flagellorum, et rubor pretiosi Sanguinis, ut tu ipsa simili formeris effigie, scilicet, innocentia candida, poenitentia nigra, et charitate ignea rubicunda.

1583 Secundo principaliter in proposito Prophetiae verbo inducimur a Christo ad sensum suorum mororum atque clamorum, quum Psal. xxxviii subiungit: *Rugiebam a spiritu cordis mei:* unde merito de ipso Is. xxi cap., ait: *Clamavit ut leo super speciem Domini.* Ego sum stans, scilicet, in cruce ingiter per diem. Insuper tamquam leo rugire dicitur, quia ipse *leo de tribu Iuda* (ApoC. vi. Circa autem hanc secundam partem principalem tres admirandas contemplationes subdamus. Primo contemplerur Christi amorem, secundo mundi horrorem, tertio devotorum dolorem.